
14 DE OUTUBRO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00018/2025 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para a Escola E M E I E F Lúcia de Fatima Morais 
de Lucena para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mamede - PB.  
Vencedores: GLOBAL BR COMERCIO LTDA, CNPJ: 45.046.144/0001-17, com valor global: R$ 2.398,00 (dois mil, 
trezentos e noventa e oito reais); JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ: 05.816.684/0001-18, com o valor global: 
R$ 4.046,00 (quatro mil, e quarenta e seis reais); MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CNPJ: 
21.062.777/0001-50, com o valor global: R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais); KNERD DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ: 41.621.094/0001-01, com valor global: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).  
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21 e suas alterações. 
São Mamede -PB, 13 de Outubro de 2025.  
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional 

 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00018/2025 

 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para a Escola E M E I E F Lúcia de Fatima Morais de 
Lucena para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mamede - PB.  
Vencedores: GLOBAL BR COMERCIO LTDA, CNPJ: 45.046.144/0001-17, com valor global: R$ 2.398,00 (dois mil, 
trezentos e noventa e oito reais); JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ: 05.816.684/0001-18, com o valor global: 
R$ 4.046,00 (quatro mil, e quarenta e seis reais); MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CNPJ: 
21.062.777/0001-50, com o valor global: R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais); KNERD DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ: 41.621.094/0001-01, com valor global: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).  
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21. Estando convocada para assinar termo 
contratual.     
São Mamede -PB, 13 de Outubro de 2025.   
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00030/2025  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, 
torna público que o Poder Executivo pretende realizar a Contratação de empresa especializada para implantar 
e consolidar o plano municipal de saúde digital integrando estratégias de inovação tecnológica, 
capacitação contínua e uso de indicadores de desempenho do novo financiamento federal da APS, 
garantindo melhor gestão, acompanhamento e qualidade do cuidado atendendo as necessidades do 
município de São Mamede - PB. Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 
3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do 
e-mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado 
poderá obter o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do objeto pretendido junto ao 
setor de licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro, São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através 
do email: licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da www.saomamede.pb.gov.br. O agente de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 17 de Outubro de 2025, nos horários e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@saomamede.pb.gov.br ou 
presencialmente na sede do setor de licitação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
 

São Mamede - PB, 14 de Outubro de 2025. 
 

_______________________________________________________ 
JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

Agente de Contratação 

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br

